PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 088/01/2016 de 07/01/2016 Processo nº. 605/2016

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA

TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Monsenhor Antônio Magliano faz saber aos candidatos
abaixo relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser
realizada na ETEC Monsenhor Antônio Magliano, sita na Praça Dr. Martinho Funchal de Barros, 277
 Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

1.  Componente curricular: Inglês Instrumental (Mecânica, Administração, Informática)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
01/Luciana Cristina Juliani Trigo Veiga/25.332.797-0/12/02/2016/8h00;
08/Ana Priscilla Conessa Veri Terra/27.999.828-4/12/02/2016/08h00;
14/Nelson Soares Rangel/16.863.104-0/12/02/2016/8h00;
18/Vânia Gallego Rodrigues/32.469.830-6/12/02/2016/8h00.

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE

1. Reading comprehension and simple present;
2. Reading comprehension and passive voice;
3. Reading comprehension and immediate future

 Duração máxima da aula 20 minutos
Horário: Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

2.  Componente curricular: Linguagem Trabalho e Tecnologia (Mecânica, Informática,
Enfermagem)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
01/Luciana Cristina Juliani Trigo Veiga/25.332.797-0/11/02/2016/8h00;
02/Maria Cristina Marangon/8.799.867/11/02/2016/8h00;
07/Marisa Blumer Peron de Alencar Alves/33.076.739-2/11/02/2016/8h00;
08/Ana Priscilla Conessa Veri Terra/27.999.828-4/11/02/2016/8h00;
10/Marcos Ulisses Cavalheiro/48.182.751-1/11/02/2016/8h00;
13/Vanessa de Fátima Anzolin Boaro/33.474.432-5/12/02/2016/8h00;
14/Nelson Soares Rangel/16.863.104-0/12/02/2016/8h00;
18/Vânia Gallego Rodrigues/32.469.830-6/12/02/2016/8h00;
19/Laura Maria Caldas Violin/44.788.049-4/12/02/2016/8h00;
20/Valéria Cristina Roberto/26.798.987-8/12/02/2016/8h00.

Inscrição Indeferida
N° de Inscrição/ RG
15/40.703.800-0. Motivo: Sua formação não atende os requisitos do Catalogo de
Requisitos da CETEC.

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE
1. A importância da comunicação no mundo profissional;
2. A construção de um currículo;
3. Artigo de opinião: função e estrutura.
Duração máxima da aula 20 minutos
Horário: Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

3.  Componente curricular: Metrologia (Eletrônica)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
09/Bruno Miguel Santos Camilo/38.288.980-0/12/02/2016/8h00;
12/Adelino Aparecido Piva Junior/25.172.917-5/12/02/2016/8h00;
21/William dos Santos Alves/40.190.032-0/12/02/2016/8h00.

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE
1. Calibração de equipamentos e instrumentos de indicação e controle;
2. Identificação de instrumentação e funções de controle;
3. Norma do INMETRO referente ao vocabulário internacional de metrologia.
Duração máxima da aula 20 minutos
Horário: Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

4.  Componente curricular: Desenho Técnico (Automação Industrial)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
09/Bruno Miguel Santos Camilo/38.288.980-0/12/02/2016/10h00;
12/Adelino Aparecido Piva Junior/25.172.917-5/12/02/2016/10h00;
21/William dos Santos Alves/40.190.032-0/12/02/2016/10h00.

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE
1. Comandos de software gráfico;
2. Criação e edição de desenhos em software gráfico;
3. Cotagem no CAD.
Duração máxima da aula 20 minutos
Horário: Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

5.  Componente curricular: Língua Portuguesa, Literatura e Comunicação Profissional (Informática
integrado ao Ensino Médio, Mecatrônica integrado ao Ensino Médio)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
01/Luciana Cristina Juliani Trigo Veiga/25.332.797-0/15/02/2016/8h00;
02/Maria Cristina Marangon/8.799.867/15/02/2016/8h00;
04/Andrea Sartori Montibeller/24.432.915-1/15/02/2016/8h00;
06/Maria Silvia de Camargo Campos Lima/9.585.672-9/15/02/2016/8h00;
07/Marisa Blumer Peron de Alencar Alves/33.076.739-2/15/02/2016/8h00;
08/Ana Priscilla Conessa Veri Terra/27.999.828-4/15/02/2016/8h00;
10/Marcos Ulisses Cavalheiro/48.182.751-1/16/02/2016/8h00;
13/Vanessa de Fátima Anzolin Boaro/33.474.432-5/16/02/2016/8h00;
14/Nelson Soares Rangel/16.863.104-0/16/02/2016/8h00;
18/Vânia Gallego Rodrigues/32.469.830-6/16/02/2016/8h00;
19/Laura Maria Caldas Violin/44.788049-4/16/02/2016/8h00;
20/Valéria Cristina Roberto/26.798.987-8/16/02/2016/8h00.

Inscrição Indeferida
N° de Inscrição/ RG
15/40.703.800-0. Motivo: Sua formação não atende os requisitos do Catalogo de
Requisitos da CETEC.

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE
1. A utilização da gramática na interpretação de textos;
2. O perfil feminino na literatura brasileira;
3. A função da linguagem nos meios de comunicação.
Duração máxima da aula 20 minutos
Horário: Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

5.  Componente curricular: Língua Portuguesa, Literatura (Base Nacional Comum – Ensino Médio)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
01/Luciana Cristina Juliani Trigo Veiga/25.332.797-0/17/02/2016/8h00;
02/Maria Cristina Marangon/8.799.867/17/02/2016/8h00;
04/Andrea Sartori Montibeller/24.432.915-1/17/02/2016/8h00;
06/Maria Silvia de Camargo Campos Lima/9.585.672-9/17/02/2016/8h00;
07/Marisa Blumer Peron de Alencar Alves/33.076.739-2/17/02/2016/8h00;
08/Ana Priscilla Conessa Veri Terra/27.999.828-4/17/02/2016/8h00;
10/Marcos Ulisses Cavalheiro/48.182.751-1/18/02/2016/8h00;
13/Vanessa de Fátima Anzolin Boaro/33.474.432-5/18/02/2016/8h00;
14/Nelson Soares Rangel/16.863.104-0/18/02/2016/8h00;
18/Vânia Gallego Rodrigues/32.469.830-6/18/02/2016/8h00;
19/Laura Maria Caldas Violin/44.788049-4/18/02/2016/8h00;
20/Valéria Cristina Roberto/26.798.987-8/18/02/2016/8h00.

Inscrição Indeferida
N° de Inscrição/ RG
15/40.703.800-0. Motivo: Diploma não está de acordo com o catalogo de requisitos.

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE
1. A utilização da gramática na interpretação de textos;
2. O perfil feminino na literatura brasileira;
3. A função da linguagem nos meios de comunicação.
Duração máxima da aula 20 minutos
Horário: Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

6.  Componente curricular: Artes (Base Nacional Comum – Ensino Médio)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
05/Larissa Capinzaiki Sojo/33.125.966-7/12/02/2016/8h00.

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE
1. Linguagens da arte: visuais, música, cênicas, audiovisuais;
2. Arte na antiguidade;
3. Arte contemporânea.
Duração máxima da aula 20 minutos
Horário: Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

7.  Componente curricular: Biologia (Base Nacional Comum – Ensino Médio)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
03/Carmen Silva de Souza Corrêa/20.556.706-X/12/02/2016/9h30;
11/Claudia Lumy Yano/23.015.770-1/12/02/2016/9h30;
16/Werner Peter Marcon/45.942.434-8/12/02/2016/9h30;

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE
1. Cadeia alimentar;
2. A célula bacteriana e sua importância para a humanidade;
3. Antígenos e anticorpos.
Duração máxima da aula 20 minutos
Horário: Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

8.  Componente curricular: Meio Ambiente e Segurança do Trabalho (Segurança do Trabalho)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
03/Carmen Silva de Souza Corrêa/20.556.706-X/12/02/2016/8h00;
16/Werner Peter Marcon/45.942.434-8/12/02/2016/8h00;
17/Leonardo Diniz Ramires Casola/34.623.298-3/12/02/2016/8h00.

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE
1. Convenção 174 da OIT: prevenção de acidentes industriais maiores;
2. Plano Nacional de prevenção, preparação e resposta rápida a emergências

ambientais com produtos químicos perigosos;
3. Legislação ambiental:

a. Constituição Federal;
b. Principais resoluções: CONAMA, IBAMA, CETESB;
c. As 17 principais leis ambientais e o código florestal.

Duração máxima da aula 20 minutos
Horário: Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

Garça, 05 de fevereiro de 2016.

Eliana Valencise Hidalgo Esteves

RG 17.017.383-5
Diretor de Escola Técnica